
Rondônia , 16 de Fevereiro de 2015   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO VI | Nº 1392 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              53 
 

Art. 1º Nomear Celma Rodrigues Soares, brasileira, portadora do CPF 
nº 796.379.497-04, residente e domiciliada nesta cidade, para ocupar o 
cargo de Vice - Diretora da Escola Municipal de Ensino Infantil e 
Ensino Fundamental Professor Marcos Adriano Issler. 
Art. 2º Fica a nomeada na responsabilidade de apresentação da 
certidão do Tribunal de Contas do Estado e da declaração de bens, no 
prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de revogação desta Portaria. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem a data de 02 de fevereiro de 2015 , revogadas as 
disposições em contrário. 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Leandro Gama de Oliveira 

Código Identificador:6F3663A2 
 

P M N U - RO 
PORTARIA Nº 23, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 
Nomeia Valdelice Soares de Oliveira, para ocupar o 
cargo de Secretária da Escola Municipal de Ensino 
Infantil e Ensino Fundamental Professor Marcos 
Adriano Issler. 

  
José Silva Pereira, Prefeito do Município de Nova União, no uso de 
atribuições que lhe são conferidas, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear Valdelice Soares de Oliveira, brasileira, portadora do 
CPF nº 749.509.162-20, residente e domiciliada nesta cidade, para 
ocupar o cargo de Secretária da Escola Municipal de Ensino Infantil e 
Ensino Fundamental Professor Marcos Adriano Issler. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem a data de 02 de fevereiro de 2015 , revogadas as 
disposições em contrário. 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Leandro Gama de Oliveira 

Código Identificador:71DEF9B6 
 

P M N U - RO 
PORTARIA Nº 24, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
Concede licença temporária do exercício de sua 
função de Professor Licenciado em Educação Física, 
40 horas, ao servidor José Carlos Rodrigues Rocha, 
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da 
data de 02 de fevereiro de 2015, sem remuneração, 
nos termos do art. 61, VII c/c 73 a 76 da lei municipal 
nº 60 de 1º de abril de 1998. 

  
José Silva Pereira, Prefeito do Município de Nova União, o uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Fica concedido licença temporária do exercício de sua função 
pública de Professor Licenciado em Educação Física, 40 horas, ao 
servidor municipal José Carlos Rodrigues Rocha, pelo período de 24 
(vinte e quatro) meses, a contar da data de 02 de fevereiro de 2015, 
cadastro nº 1047, sem remuneração, nos termos do art. 61, VII c/c 73 a 
76 da lei municipal nº 60 de 1º de abril de 1998. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem a data de 02 de fevereiro de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Leandro Gama de Oliveira 

Código Identificador:6873237C 
 

P M N U - RO 
DECRETO Nº 1596, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
Revogar o Decreto nº 1297, de 11 de junho de 2012, 
que nomeou Silvana Fogaça de Vargas Campos, 
Secretária da Escola Municipal Professor Marcos 
Adriano Issler. 

  
José Silva Pereira, Prefeito do Município de Nova União, no uso de 
atribuições que lhe são conferidas; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Revogar o Decreto nº 1297, de 11 de junho de 2012, que 
nomeou Silvana Fogaça de Vargas Campos, para exercer o cargo de 
Secretária da Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental Pólo Professor Marcos Adriano Issler. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e seus 
efeitos retroagem a 02 de fevereiro de 2015, revogadas as disposições 
em contrário. 
  
JOSÉ SILVA PEREIRA 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Leandro Gama de Oliveira 

Código Identificador:C2E455C6 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE 

CPL COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2015 REGISTRO DE PREÇOS 
001/2015 PROCESSO Nº023/2015 
  
A Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste, através de seu Pregoeiro 
nomeado pela portaria n.009/GP/CMOPO/15, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N. 
001/CPL/15, Tipo Menor Preço e será julgada pelo Menor Preço 
Global por Lote. Nos termos da Lei n. 10.520/02, Decretos Federais 
n. 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei n. 
8.666/93 e também Lei Complementar n. 123/2006, tendo como 
OBJETO aquisição de Formação de Registro de Preços, com 
intenção de eventuais DE AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL 
(GASOLINA E ÓLEO DIESEL) , para atender as necessidades da 
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE. 
Conforme o Processo n. 023/DP/CMOPO/15. Data para cadastro de 
proposta 19/02/2015 a partir das 10:00hs, até o dia 03/03/2015, com 
termino as 10:00 hs. Data para abertura de propostas: 03/03/2015 às 
10:30 hs. Data para inicio da sessão pública: dia 03/03/2015, com 
início às 12:00 hs, horário de Brasília – DF, local www.bll.org.br. 
“acesso identificado no link - licitações”. Informações 
Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Ouro Preto do 
Oeste - RO, sito à Rua Gonçalves Dias n. 4236, Bairro União, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07:30 às 13:30 horas, para maiores informações através do telefone 
(69) 3461-2291. 
  
Ouro Preto do Oeste, 13 de Fevereiro de 2015. 
  
DIANE ALVES DOS SANTOS 
Pregoeiro / CPL 
Portaria nº009/GP/CMOPO/15  


